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Försäkringspremierna är avdragsgilla i beskattningen
LFÖPL-försäkringspremierna bestäms enligt arbetsinkomsten och den försäkrades ålder. De som fyllt 53 år 
har en större pensionsintjäningsprocent och betalar därför litet högre försäkringspremier. Procentsatserna för 
premierna fastställs av social- och hälsovårdsministeriet. 

Försäkringspremier tas ut för den tid försäkringen är i kraft. Både LFÖPL- och OFLA-försäkringspremierna kan 
dras av i beskattningen.

LFÖPL-arbetsinkomsten ändrades vid årsskiftet
Den lönekoefficient som fastställts för 2011 är 1,253. Ändringen i koefficienten har höjt LFÖPL-arbetsinkoms-
terna med knappt 1,8 procent vid årets början. Till exempel om LFÖPL-arbetsinkomsten var 21 000 euro i en 
försäkring som i fjol togs för stipendiatarbete, är LFÖPL-arbetsinkomsten nu 21 375 euro på grund av ändringen 
i lönekoefficienten, förutsatt att samma försäkring fortsätter i år.

Har du fått ett nytt stipendium? Kom ihåg att söka ny försäkring!
När du fortsätter att arbeta med stöd av ett nytt stipendium måste du också göra en ny försäkringsansökan. 
Varje stipendium som beviljats för minst fyra månader förutsätter en egen försäkring. Till LFÖPL-pensionsför-
säkringen hör också en OFLA-arbetsskadeförsäkring, grupplivförsäkring och trygghet vid kortvarig sjukdom  
i form av LPA-sjukdagpenning. OFLA-olycksfallsförsäkringen för fritiden är en frivillig förmån.

LPA-sjukdagpenningen är en förmån för stipendiater
LPA-sjukdagpenning betalas räknat från den femte sjukdagen. Självrisktiden är dagen för läkarbesöket + 3 dagar. 
Denna sjukdagpenning betalas för alla veckodagar, också för sön- och helgdagar. Dess storlek är beroende av 
LFÖPL-arbetsinkomsten.

Om sjukskrivningen är längre än 10 vardagar ansöker du i stället hos FPA om dagpenning från sjukförsäkringen. 
Du ska i så fall kryssa för punkten om LPA-sjukdagpenning på din ansökan till FPA.

Elektroniska tjänster
Som LFÖPL-försäkrad stipendiat kan du göra nya försäkringsansökningar och söka LPA-sjukdagpenning elek-
troniskt. Du ser också dina kund-, försäkrings- och faktureringsuppgifter som finns i LPA:s register samt de 
ersättningar som betalats till dig.

Om du råkar ut för ett olycksfall i arbetet behöver du ett OFLA-försäkringsintyg. Du kan skriva ut det via  
våra e-tjänster. De intyg som du skriver ut är helt identiska med dem som du kan få från LPA per post.

Inloggningen till e-tjänsterna sker med personliga nätbankskoder på adressen www.lpa.fi/etjanster.

Dröjsmålsräntan
Dröjsmålsräntan bestäms enligt räntelagen och justeras halvårsvis (den 1 januari och den 1 juli). Den nu gällande 
dröjsmålsräntan är 8 procent.

Information till stipendiater


